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Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 2. december 2025 på 
OUH Geriatrisk afdeling G (Svendborg) - Odense Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Geriatrisk afdeling G på OUH 
Svendborg. Forrige inspektorbesøg var i oktober 2023.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i introduktionsforløb i Geriatri samt 
hoveduddannelsesforløb i Geriatri og Onkologi.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat en læge i introduktionsforløb i Geriatri, samt 
seks læger i hoveduddannelsesforløb i Geriatri og en hoveduddannelseslæge i 
Onkologi. 
 
Ved selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter. Ved 
inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er enige i deres vurdering af alle temaerne. Alle 
temascoringer, på nær arbejdstilrettelæggelse, vurderes som tilstrækkelige eller 
særdeles gode. Arbejdstilrettelæggelse vurderes som utilstrækkeligt af både 
afdelingen og inspektorerne. Det er dog inspektorernes vurdering, at dette på 
meget kort sigt kan forbedres. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt læringsmiljø og en mulighed for 
at opnå kompetencer indenfor alle syv lægeroller. Der beskrives en afdeling, 
hvor der er let adgang til speciallægesupervision. Der er desuden udpeget en 
uddannelsesansvarlig speciallæge, som har påbegyndt organiseringen af 
uddannelsen, hvilket kan mærkes blandt lægerne. Afdelingen beskrives som et 
sted med gode muligheder for forskning. Allerede i forbindelse med 
introduktionsdagene bliver uddannelseslæger præsenteret for den 
forskningsansvarlige læge, og får mulighed for at blive hjulpet i gang med 
forskertræningsopgaven. Inspektorerne beskriver imidlertid også nogle 
udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2023 vurderes af inspektorerne alle at være 
markant forbedrede. 
 
Inspektorerne og afdelingen er blevet enige i fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i. Der er beskrevet konkrete forslag til indsatser i 
rapporten. Der er tale om en afdeling, der siden sidste inspektorbesøg markant 
har forbedret indsatsområderne aftalt fra dette besøg. Indsatsområderne i 
aktuelle rapport skal derfor ses som en måde at forbedre et godt 
uddannelsesniveau yderligere.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
4 år eller snarest muligt derefter.  


